•AMJtUM

Administração de Resultados

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n° - Fone (051) 711 2117 - CEP 96801 906 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.560, de 18 de dezembro de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e deconformidade
com o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n°
2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

ARTIGO Io -Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
0201.03070202.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) R$ 5.000,00

Soma R$ 5.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo Io, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0201.03070432.005 - Reequipamento do Gabinete do Gabinete do Prefeito e Órgãos

Subordinados

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (20) R$ 5.000,00
Soma R$ 5.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinadas

Administração de Resultados

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n° - Fone (051) 711 2117 - CEP 96801 906 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 2.005 - Reequipamento do Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
01 - Veículos, móveis, cortinas, condicionador de ar, meses, armários,

estofados, equipamentos de cozinha, equipamentos elétricos, equi
pamentos eletrônicos, equipamentos e materiais permanentes

diversos R$ 5.000.00

Soma R$ 5.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembro de 1996.

Registre-se q ue-sga-cumpra-se

CLAITONFERNANDES

Secretário Municipal da Administração

IIÜHERME HERMANY^
Prefeita/Municipal de
Santaí Cruz do Sul-RS

•

Transporte do Saldo R$ 7.593.810,00

(-) Decreto n9 4.542/96 - 14/11/96 - (SNHSS) R$ 70.000,00

(-) Decreto n° 4.543/96 - 14/11/96 - (SF1T0V) R$ 20.000,00

Saldo atual R$ 7.503.810,00

(-) Decreto n9 4.544/96 - 27/11/96 - (Outros Serviços e

Encargos - Convênio com a EMATER - SNA) R$' 10.000,00
Saldo atual R$ 7.493.810,00

(-) Decreto nÇ 4.549/96 - 04/12/96 - (SMEC - Convênio
com a COPAME e Auxílio à APAE) r$ 15.500,00
Saldo atual r$ 7.478.310,00

(-) Decreto n9 4.554/96 - 05/12/96 - (SECRET. MUN, DA A
DMINISTRACÃO - Outros Serv. e Encargos) R$ 10.000,00
Saldo atual r$ 7.468.310,00

(-) Decreto nQ 4.556/96 - 11/12/96 - (SMHSS - Material

de Consumo - hortifrutigranjeiros, carnes e deriva

dos, gêneros alimentícios e outros para as Creches
e CEBEM-S) R$ 40.000,00

Saldo atual R$ 7.428.310,00
(-) Decreto nQ 4.559/96 - 17/12/96 - (SMADM - SMSMA - -

SMTES - Outros Serviços e Encargos) R$ 26.600,00

Saldo atual R$ 7.401.710,00
(-) Decfeto nQ 4.560/96 - 18/12796 - (Gab. Prefeito

Outros Serv. e Encargos) R$ 5.000?00

Saldo atual r$ 7.396.710,00

O

I

O

•